Recursos Directamente Recaudados, existiendo a la fecha un saldo anual disponible.

POR LO TANTO:

En uso de las atribuciones conferidas por la Constitución Política del Perú, y la Ley N° 27972, Ley 
Orgánica de Municipalidades, el Concejo Municipal aprobó por MAYORÍA CALIFICADA, el siguiente:

PRIMERO.- APROBAR la donación de cuatrocientos noventa y cinco (495) bolsas de cemento valorizado en 
once mil quinientos treinta y tres nuevos soles 50/100 (S/. 11,533.50) y dos (2) juegos de artos con red para 
fulbito valorizados en diez mil nuevos soles 00/100 (S/. 10,000.00), a favor de la Municipalidad Distrital de El 
Porvenir -  Pelejo, para la construcción de dos (2) losas deportivas multiuso en los caseríos Selva Alegre y